2022年 5月 19日，召开第二届董事会第二十六次会议、第二届监事会第十六次会议，2022年 6月 6日公司召开

2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案》、《关于公司向不

上海能辉科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

特定对象发行可转换公司债券方案论证分析报告的议案》、《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用

可行性分析报告的议案》等相关议案。

2022年 7月 29日，召开第二届董事会第二十七次会议，审议通过《关于聘请公司向不特定对象发行可转换公司债

券的保荐机构的议案》。

公司于 2022年 2月 24日召开第二届董事会第二十三次会议、第二届监事会第十三次会议，2022年 3月 18日公司召

开 2021年年度股东大会，审议通过了《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》；2022年 5月 19日，召开

第二届董事会第二十六次会议、第二届监事会第十六次会议，2022年 6月 6日公司召开 2022年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》。

公司于 2022年 8月 24日召开第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议，2022年 9月 13日召开 2022年

第四次临时股东大会，审议通过《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）的议案》、《关于公司向

不特定对象发行可转换公司债券方案论证分析报告（修订稿）的议案》等相关议案。2022年 9月 22日，公司收到《关

于受理上海能辉科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券申请文件的通知》（深证上审〔2022〕466号），

获得深圳证券交易所受理。

2022年 12月 12日，披露了《发行人及保荐机构关于上海能辉科技股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司

债券的审核问询函的回复（修订稿）》及其他相关公告文件。

2022年 12月 30日，深圳证券交易所创业板上市委员会召开 2022年第 89次上市委员会审议会议，公司向不特定对

象发行可转换公司债券申请获得审核通过。

具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022年 11月，公司与全资子公司贵州能辉智慧能源科技有限公司组成的联合体中标儋州市整县推进项目(一期)

东成镇等 7镇户用光伏项目设计、施工总承包(EPC)。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

上海能辉科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

95

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
114,042,020 76.29% 310,000 -23,508,920

-
23,198,920

90,843,100 60.65%

1、国家持股

2、国有法人

持股
9,259 0.01% -9,259 -9,259

3、其他内资

持股
112,124,678 75.01% 310,000 -21,591,578

-
21,281,578

90,843,100 60.65%

其中：境

内法人持股
57,935,712 38.76%

-
15,837,612.00

-
15,837,612

42,098,100 28.10%

境内自然

人持股
54,188,966 36.25% 310,000 -5,753,966.00 -5,443,966 48,745,000 32.54%

4、外资持股 7,038 0.00% -7,038 -7,038

其中：境

外法人持股
6,897 0.00% -6,897 -6,897

境外自然

人持股
141 0.00% -141 -141

5、基金理财

产品等
1,901,045 1.27% -1,901,045 -1,901,045

二、无限售条

件股份
35,437,980 23.71% 23,508,920 23,508,920 58,946,900 39.35%

1、人民币普

通股
35,437,980 23.71% 23,508,920 23,508,920 58,946,900 39.35%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 149,480,000 100.00% 310,000 310,000 149,790,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、第一类限制性股票完成授予登记

公司于 2022年 1月 11日分别召开第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会第十二次会议，审议通过《关于向

2021年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定本次限制性股票授予日为 2022年 1月 11日，

上海能辉科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

96

12名激励对象获授第一类限制性股票 310,000股，上述限制性股票授予登记完成并于 2022年 1月 24日在深圳证券交易

所上市，占授予前公司总股本 149,480,000股的 0.21%。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、首次公开发行网下配售限售股解除限售

2022年 2月 17日，公司首次公开发行网下配售限售股解除限售上市流通，解除限售股东数量为 8,013名，股份数量

为 1,932,020股，占公司总股本的 1.2898%。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、首次公开发行前已发行的部分股份解除限售及高级管理人员持有的部分股份锁定

公司首次公开发行前已发行的部分股份限售期满 12个月，于 2022年 8月 17日上市流通，解除限售股东数量为 12

名，股份数量为 22,011,900股，占公司总股本的 14.6952%。同时，435,000股由首发前限售股转为高管锁定股，占公司